
'Universidad Nacional de Sarta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

SALTA, 15 de Abril de 2021 

EXP-EXA: 8141/1998 
RES. D. N° 049/2021 

VISTO: 

Las presentaciones efectuadas por la Srta. DAVALOS, Sonia Alejandra —
L.U. Nros. 205.368 (Profesorado en Matemática) y 221.936 (Profesorado en Física), 
mediante la cual solicita reconocimiento de asignaturas aprobadas en las carreras 
del Profesorado en Matemática y Licenciatura en Matemática, con las que 
corresponden a las carreras del Profesorado en Matemática (Plan de Estudios 
1997) y Profesorado en Física (Plan de Estudios 1997), de esta Facultad; 

CONSIDERANDO: 

Las opiniones de las respectivas cátedras que corren agregadas de fs. 22 a 
34 de estos actuados; 

Los dictámenes de la Comisión de Carrera del Profesorado en Matemática a 
fs. 34 y el Profesorado en Física a fs. 35 de las presentes actuaciones; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Acordar a la Srta. DAVALOS, Sonia Alejandra — L.U. N° 205.368, 
reconocimiento de asignaturas aprobadas en la carrera de Licenciatura en 
Matemática, con las que corresponden a la carrera del Profesorado en Matemática 
de esta Unidad Académica, de acuerdo al siguiente detalle: 

RECONOCIMIENTO TOTAL 

PROFESORADO EN 
MATEMATICA 

LICENCIATURA EN MATEMATICA 

PROBABILIDADES Y 
ESTADISTICA 

Por Probabilidades y Estadística 

Es: 1 (una) asignatura aprobada por reconocimiento. 



__,,  414 
Esp. WALT 

DE CS. EXACTAS 
 - UNSe 

'el- ---"11114 O  i  E EXTENSIÓN 	
2ÓN 

: , k 
SECRETARI 	

STAR 

Os. 

Get. 

FACULT 

1 	 f-10' 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa 

Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

RES. D. N° 049/2021 

ARTICULO 2°: Acordar a la Srta. DAVALOS, Sonia Alejandra — L.U. N° 221.936, 
reconocimiento de asignaturas aprobadas en las carreras de Licenciatura en 
Matemática y Profesorado en Matemática, con las que corresponden a la carrera 
del Profesorado en Física de esta Unidad Académica, de acuerdo al siguiente 
detalle: 

RECONOCIMIENTO TOTAL 

PROFESORADO EN FISICA LICENCIATURA EN MATEMATICA 
GEOMETRIA PLANA Y ESPACIAL Por Geometría Plan y Espacial 

Es: 1 (una) asignatura aprobada por reconocimiento. 

RECONOCIMIENTO TOTAL 

PROFESORADO EN FISICA PROFESORADO EN MATEMATICA 
MATEMATICA 1 Por Algebra Lineal y Geometría Analítica 
INTRODUCCION A LA 
EDUCACION 

Por Introducción a la Educación 

PSICOLOGIA EVOLUTIVA Por Psicología Evolutiva 
PSICOLOGIA EDUCACIONAL Por Psicología Educacional 
ANALISIS MATEMATICO I Por Análisis Matemático I 
ANALISIS MATEMATICO II Por Análisis Matemático II 
FISICA 1 Por Física I 

Son: 7 (siete) asignaturas aprobadas por reconocimiento. 

ARTICULO 3°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación. 
Cumplido. ARCHIVESE. 


	Page 1
	Page 2

		2021-04-21T17:20:03-0300
	HOYOS Daniel




